30 4ª feira |25/Abr/2018  - Edição nº 10177

DESPACHO: 826/2018-DG
PROTOCOLO:  14.935.162-0 e anexos

1. HOMOLOGO, cumpridas as formalidades legais, com fundamento  na
Lei  n.º 15.608/2007, no  Decreto  n.º 4189/2016 e nos termos do Parecer n.º
031/2018-PJ/SRNORTE, o procedimento licitatório realizado na modalidade
Concorrência nº 106/2017-DER/DOP/SRNORTE e ADJUDICO  à empresa
GAISSLER MOREIRA ENGENHARIA CIVIL EIRELI,  a execução de serviços
para correção de greide da Rodovia PR-650, trecho São João do Ivaí – Godoy
Moreira, subtrecho: Córrego Água do Sapo, em uma extensão de 820 metros,  no
importe de R$ 2.775.384,26.
2. Publique-se.
3. À Diretoria de Operações  para as demais providências.

Em,  20 de abril de  2018.

Paulo Tadeu Dziedricki
Diretor-Geral

39997/2018

Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

Instituto Ambiental do Paraná - IAP

PORTARIA IAP Nº82 DE 23 DE ABRIL DE 2018

O Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná – IAP, nomeado pelo
Decreto nº 9302, de 10 de abril de 2018, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Estadual n° 10.066, de 27 de julho de 1992, com as alterações
trazidas pelas Leis n° 11.352, de 13 de fevereiro de 1996 e n° 13.425, de 07 de
janeiro de 2002 e de acordo com o seu Regulamento, aprovado pelo Decreto n°
4696 de 27 de julho de 2016,

RESOLVE:

Art. 1° - Delegar aos funcionários Edilaine Vieira da Silva, Jean Carlos Helferich e
Sandor Sohn, a atribuição para conduzir a Audiência Pública referente ao licencia-
mento ambiental do empreendimento denominado Aterro Sanitário de Imbaú,
a ser localizado no município de Imbaú, Estado do Paraná, conforme consta no
procedimento administrativo SGA nº 14.685.462-1.

A Audiência Pública será realizada no seguinte local, data e horário:

Município: Imbaú - PR
Data: 26 de abril de 2018
Local: Centro do Idoso de Imbaú
Endereço: Rua Antonio Fernandes Vieira da Rosa s/n, bairro São Cristóvão
(antigo Centro Comunitário).
Hora: 19h00

Esta Audiência Pública tem por objetivo esclarecer a população e demais interes-
sados a respeito dos estudos apresentados pelo requerente e colher sugestões com

Secretaria do Planejamento e
Coordenação Geral

D e s p a c h o  S E P L n º  0 0 8 / 2 0 1 8 - G S

P r o t o c o l o :  1 3 . 5 6 5 . 2 5 4 - 7
A s s u n t o :  P R O J E T O  H O S P I TA L  D A P O L Í C I A M I L I TA R  –
p r o c e d i m e n t o  d e  m a n i f e s t a ç ã o  d e  i n t e r e s s e  -  P M I .

O  S E C R E T Á R I O  D E  E S TA D O  D O  P L A N E J A M E N T O  E  C O -
O R D E N A Ç Ã O  G E R A L ,  n o  u s o  d e  s u a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e
c o n f o r m e  d i s p o s t o  n a  A t a  d a  5 ª  R e u n i ã o  d o  C o n s e l h o  G e s t o r
d e  C o n c e s s õ e s ,  d e  2 9  d e  j a n e i r o  d e  2 0 1 6 ,  r e s o l v e :

I .  P R O R R O G A R ,  o  p r a z o  d e  e n t r e g a  d o s  e s t u d o s  d e  v i a b i -
l i d a d e  d o  P R O J E T O  H O S P I TA L D A P O L Í C I A M I L I TA R ,  p o r
m a i s  4 5  ( q u a r e n t a  e  c i n c o )  d i a s ,  c o n t a d o s  a  p a r t i r  d e  2 4  d e
a b r i l  d e  2 0 1 8 ,  n o s  t e r m o s  d a  I n f o r m a ç ã o  n º  0 1 8 / 2 0 1 8 - C C P /
S E P L ,  d e  1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8 .
I I .  P U B L I Q U E - S E .

C u r i t i b a ,  2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8 .

J u r a c i  B a r b o s a  S o b r i n h o
S e c r e t á r i o  d e  E s t a d o

3 9 8 9 8 / 2 0 1 8

Agência Paraná de Desenvolvimento
- APD

AGÊNCIA PARANÁ DE DESENVOLVIMENTO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2017

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 02/2018
O Diretor-Presidente da Agência Paraná de Desenvolvimento, no uso de
suas atribuições legais, diante do cumprimento dos itens 16, 17 e 18 do
Edital de Abertura do Processo seletivo nº 001/2017, RESOLVE
NOMEAR a candidata Giovana Passos Lima, portadora do CPF n º
032.954.819-03 e RG nº 6.834.327-5, classificada em 2º lugar no
Processo Seletivo nº 001/2017 e contratada sob o regime da
Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a partir do dia 23 de abril de
2018, no cargo de Consultora Técnica de Gestão para formação do
quadro próprio de pessoal da Agência Paraná de Desenvolvimento.
O presente Edital está disponível no endereço eletrônico
www.apdbrasil.org.br.

Curitiba/PR, 23 de abril de 2018.
Diretor-Presidente

39574/2018

a finalidade de subsidiar o processo de licenciamento ambiental do empreendi-
mento acima mencionado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

PAULINO HEITOR MEXIA
Diretor Presidente do Instituto Ambiental do Paraná

39646/2018

Coordenação da Receita do Estado - CRE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA Nº 00016/2018

Nos termos do inciso III, do parágrafo 2º, do artigo 57, da Lei n. 11580/96; art 43 da Lei n. 18.877/2016; art. 11-A e alínea ''a'' , do inciso XI, do artigo
17 da Lei n. 14.260/2003; inciso III, do art. 35 da Lei n. 18.573/2015 e Lei n. 4.320/1964, notificamos os contribuintes abaixo relacionados para que, no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste edital no Diário Oficial Executivo do Estado do Paraná, efetuem o pagamento dos créditos
inscritos em dívida ativa, acrescidos de juros de mora, previstos no art. 38 da Lei n. 11.580/1996. Transcorrido o prazo acima mencionado, as certidões
de dívida ativa estarão sujeitas a:
a) protesto extrajudicial, nos termos do parágrafo único do art.1º, da Lei n. 9.492/97 e Provimento 230/12 , da Corregedoria-Geral do Tribunal de Justiça
do Paraná, com incidência de emolumentos e demais despesas;
b) execução fiscal, nos termos da Lei n. 6.830/80, com a cobrança de custas judiciais, honorários e penhora de bens;
c) inscrição no Cadastro Informativo Estadual - Cadin, nos termos da Lei n. 18.466/2015.

A C RAMOS FILHO VEICULOS - 11333844/0001-70 - 10348639-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2013 - 880,08 - 10348640-8 -
IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2014 - 815,15 - 10348641-6 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2015 - 1.016,42 - 10348642-4
- IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2016 - 925,32 - 10348643-2 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2017 - 741,86 - 10348644-0
- IPVA - RENAVAM / EXERC 00933952457/2018 - 657,65 - A PARENTI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI - ME -
90551609-42 - 03218532-0 - ICMS - PAF 6625527-1 - 2.566.534,70 - A.B. SANGUETA & CIA LTDA - 90404865-82 - 03218509-6 - ICMS - PAF
6625543-3 - 1.862.449,43 - 03218519-3 - ICMS - PAF 6625621-9 - 62.760,59 - AAX PRODUCAO E COMERCIO DE SEMENTES LTDA -
09528992/0001-07 - 03218428-6 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 3098 - - 17.054,51 - ACACIA VALIN LOPES - 632348829-91 - 03218475-
8 - ITCMD - PAF 6622697-2 - 218,24 - ADAUTO ABRIL - 043847138-51 - 10348502-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00685460118/2017 - 376,70
- ADILSON SERAFIM - 567163209-97 - 10348496-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00271362618/2016 - 3.509,28 - 10348497-9 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00271362618/2017 - 2.546,86 - ADRIANO MORENO DE ANDRADE - 019881989-76 - 10348455-3 - IPVA - RENAVAM /
EXERC 00771841981/2017 - 374,77 - ADRIANO VERISSIMO DE LIMA - 054243259-55 - 03218476-6 - ITCMD - PAF 6624840-2 - 400,91 -
AGROVETERINARIA PALAORO LTDA - 01125452/0001-62 - 03218358-1 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 0761 - - 996,26 - AILTON
BASILIO SAPLA JUNIOR - 813911029-91 - 10348452-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00700867171/2017 - 380,80 - ALDO SALES BACELAR
- 356902249-87 - 03218367-0 - DESAPROVACAO/ CONTAS - CET. T. CONTAS 0426/2016 - 748,73 - ALISSON BUENO - 077993449-03 -
10348508-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00656763639/2015 - 2,98 - ALMIR CARLOS DOS SANTOS - 775103219-72 - 10348660-2 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00959210954/2014 - 563,25 - 10348661-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00959210954/2015 - 723,89 - 10348662-9 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00959210954/2016 - 645,44 - 10348663-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00959210954/2017 - 539,12 - AMADEU DE JESUS
DA SILVA - 911204629-91 - 03218382-4 - DESAPROVACAO/ CONTAS - CET. T. CONTAS 0321/2018 - 1.991,43 - AMARILDO ANDREOLA -
552080889-91 - 03218354-9 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 22204 - - 3.105,10 - AMARILDO PEDRO PRADO - 053408389-78 - 03218473-
1 - ITCMD - PAF 6623186-0 - 219,63 - AMERICAN WOOD COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - 90508500-02 - 03218505-3 - ICMS - PAF
6625719-3 - 8.618.161,37 - ANA CANDIDA PICELLI PIRES - 221808368-05 - 03218484-7 - ITCMD - PAF 6625292-2 - 9.636,61 - ANDERSON
HERPICH - 035197659-00 - 10348635-1 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00203402316/2016 - 4.171,42 - 10348636-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC
00203402316/2017 - 3.425,18 - 10348637-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00203402316/2018 - 3.016,52 - ANIZIO CORREA LEITE - 346912009-
91 - 10348461-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00506170357/2016 - 1.336,36 - 10348462-6 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00506170357/2017 -
1.127,82 - ANJOS DO BRASIL IND E COM DE MOVEIS LTDA - 90165728-93 - 03218525-8 - ICMS - PAF 6625290-6 - 561.833,08 - ANJOS
DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 90683078-70 - 03218490-1 - ICMS - PAF 6625620-0 - 48.855,88 - 03218506-1 - ICMS - PAF
6625622-7 - 397.855,59 - ANNA CAROLINA BORGES DA SILVA - 042140069-25 - 03218516-9 - ITCMD - PAF 6624891-7 - 20.625,43 -
ANTONIO AIRTON TROCKI - 554259509-00 - 03218422-7 - DESAPROVACAO/ CONTAS - CET. T. CONTAS 0406/2013 - 277,49 - ANTONIO
GERMANO WUNSCHE JUNIOR - 017607369-88 - 03218521-5 - ITCMD - PAF 6625613-8 - 134.006,46 - ANTONIO RODRIGUES DA SILVA
- 151996144-87 - 10348616-5 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00893551708/2018 - 549,77 - 10348614-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC
00893551708/2016 - 697,31 - 10348615-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00893551708/2017 - 610,68 - ANTONIO VALMOR FERREIRA -
372121419-68 - 03218420-0 - DESAPROVACAO/ CONTAS - CET. T. CONTAS 0642/2013 - 140,99 - APARECIDA DE LOURDES HAGUEDEIS
- 705229959-34 - 03218466-9 - ITCMD - PAF 6624939-5 - 2.945,70 - ARILDO ALVES DA ROCHA - 765546869-91 - 10348671-8 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00784048894/2013 - 522,92 - 10348672-6 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00784048894/2014 - 476,55 - 10348673-4 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00784048894/2015 - 611,26 - 10348674-2 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00784048894/2016 - 544,28 - ARMANDO ALVES
DA SILVA - 730933869-34 - 03218359-0 - IAP - AUTO INFRACAO 90007257 - 7.802,59 - ARNALDO ANTONIO RODRIGUES - 709659009-91
- 03218438-3 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 12196 - - 996,26 - AROLDO MIGUEL DE SOUZA - 827988349-53 - 03218448-0 - ITCMD -
PAF 6625016-4 - 2.055,40 - ARY MARCOS BORGES DA SILVA - 026672989-42 - 03218515-0 - ITCMD - PAF 6624902-6 - 20.625,43 -
AVERAMA ALIMENTOS S/A - 90315252-49 - 03218534-7 - ICMS - PAF 6625704-5 - 696.949,70 - B J SANTOS EIRELI - 81136483/0001-58 -
10348578-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00154830160/2016 - 169,76 - 10348579-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00154830160/2017 - 448,78 -
BANCO ITAULEASING S.A. - 49925225/0001-48 - 10348648-3 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00729176193/2013 - 403,98 - 10348649-1 - IPVA
- RENAVAM / EXERC 00729176193/2014 - 352,15 - 10348650-5 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00729176193/2015 - 444,06 - 10348651-3 - IPVA
- RENAVAM / EXERC 00729176193/2016 - 393,46 - 10348652-1 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00729176193/2017 - 330,27 - 10348653-0 - IPVA
- RENAVAM / EXERC 00729176193/2018 - 294,47 - 10348654-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00327194332/2013 - 954,46 - 10348655-6 - IPVA
- RENAVAM / EXERC 00327194332/2014 - 891,82 - 10348656-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00327194332/2015 - 1.105,39 - 10348657-2 - IPVA
- RENAVAM / EXERC 00327194332/2016 - 1.016,31 - BENEDITO DE SOUZA SOBRINHO - 055782651-97 - 10348489-8 - IPVA - RENAVAM
/ EXERC 00271273860/2017 - 2.757,48 - BFB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL - 43425008/0001-02 - 10348610-6 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00893551708/2014 - 624,53 - 10348611-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00893551708/2015 - 786,77 - 10348614-9 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00893551708/2016 - 697,31 - 10348615-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00893551708/2017 - 610,68 - 10348616-5 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00893551708/2018 - 549,77 - BR TIMBER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 90727976-60 - 03218488-0 - ICMS - PAF
6625707-0 - 3.971,88 - BRAZ DOMINGUES - 332889929-49 - 03218429-4 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 30360 - - 996,26 - CAMACHO
INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA - 90394100-68 - 03218537-1 - ICMS - PAF 6620057-4 - 852.199,64 - CARLOS ROBERTO FRANCO -
598563949-53 - 10348466-9 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00867994037/2017 - 1.007,13 - CARREIRA & CARREIRA LATICINIO LTDA ME
- 08219165/0001-60 - 03218357-3 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 4725 - - 3.105,42 - CECILIA PEDUTI - 556855528-15 - 10348547-9 -
IPVA - RENAVAM / EXERC 00717290034/2016 - 603,42 - 10348548-7 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00717290034/2017 - 483,01 - CELSO
BELINOSKI - 411481009-97 - 03218390-5 - IAP - AUTO INFRACAO 90010872 - 18.154,50 - CIA ITAU LEASING DE ARRENDAMENTO
MERCANTIL GRUPO I - 49925225/0001-48 - 10348671-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00784048894/2013 - 522,92 - 10348672-6 - IPVA -
RENAVAM / EXERC 00784048894/2014 - 476,55 - 10348673-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00784048894/2015 - 611,26 - CIDENEI
APARECIDA LAMP - 706611629-15 - 10348556-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00316827754/2013 - 1.487,51 - 10348557-6 - IPVA - RENAVAM
/ EXERC 00316827754/2014 - 1.287,58 - 10348558-4 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00316827754/2015 - 1.608,17 - 10348559-2 - IPVA - RENAVAM
/ EXERC 00316827754/2016 - 1.411,42 - CIRLENE APARECIDA PONTES - 041224719-40 - 03218480-4 - ITCMD - PAF 6624416-4 - 258,64 -
CLAUDEMIR CEVE SANTOS - 044298049-31 - 03218415-4 - IAP - AUTO INFRACAO 90010359 - 2.119,39 - CLEIA SCHELIGA MADEIRAS
- 90510835-28 - 03218494-4 - ICMS - PAF 7202500-8 - 519,93 - CLEIDI MIRTES WEFFORT - 455740659-91 - 03218528-2 - ITCMD - PAF
6625140-3 - 6.234,74 - COALHOS BIO PARANA LTDA - 04678109/0001-33 - 03218406-5 - IAP - AUTO INFRACAO 00101749 - 7.125,60 -
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA FOZ LTDA - 68750702/0001-26 - 10348667-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC
00758129700/2016 - 438,63 - 10348668-8 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00758129700/2017 - 389,09 - COOP DE LEITE AGRIC FAM C/INTER
SOLI DE STA MARIA OESTE - 08783690/0001-04 - 03218355-7 - AGRICULTURA/ADAPAR - AUTO 20432 - - 996,26 - CRYS ANGELICA
ULRICH - 738731109-97 - 03218414-6 - DESAPROVACAO/ CONTAS - CET. T. CONTAS 0697/2016 - 147,69 - DA ROSA & FLORENCIO
LTDA - 90289186-20 - 03218498-7 - ICMS - PAF 6625600-6 - 1.051,71 - 03218501-0 - ICMS - PAF 6625604-9 - 3.101,01 - 03218511-8 - ICMS -
PAF 6625596-4 - 433.451,66 - DAIANA SANTOS DA ROSA - 080105339-04 - 10348451-0 - IPVA - RENAVAM / EXERC 00691779163/2017 -